
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 143 Martes 14 de junio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 33875

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
27

53
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

27536 Anuncio de licitación del Ayuntamiento de Bilbao para la contratación
del  servicio  de  vigilancia  sin  armas  de  los  edificios  municipales  y
entidades  públicas  vinculadas  al  Ayuntamiento  de  Bilbao.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Bilbao.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección de Contratación.
2) Domicilio: Plaza Venezuela, n.º 2, 5.ª planta.
3) Localidad y código postal: 48001 Bilbao.
4) Teléfono: 94 420 54 50.
5) Telefax: 94 420 44 71.
6) Correo electrónico: contratacion@bilbao.eus.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.bilbao.eus.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 18 de julio de

2016.
d) Número de expediente: 2016-014045.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato mixto de servicios con inversión asociada.
b)  Descripción:  Servicio  de  vigilancia,  seguridad  y  auxiliares,  así  como el

mantenimiento preventivo y correctivo, de las instalaciones de videovigilancia,
seguridad y control de accesos en los edificios del Ayuntamiento de Bilbao y
en las entidades públicas vinculadas al Ayuntamiento de Bilbao.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79714000-2, 98341140-8.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto en base a varios criterios.
d) Criterios de adjudicación: El precio no es el único criterio de adjudicación, y

todos los criterios figuran únicamente en los pliegos de la contratación.

4. Valor estimado del contrato: 10.752.205,60 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a)  Importe  neto:  Ayuntamiento:  Servicios:  1.975.466,00  €;  Inversiones:
330.579,50 €. Servicios entidades vinculadas: 2.229.138,00 €. Importe total:
Ayuntamiento:  Servicios:  2.390.314,00  €;  Inversiones:  400.000,00  €.
Servicios  entidades  vinculadas:  2.697.256,98  €.

6.  Garantías  exigidas.  Definitiva  (%):  5% del  presupuesto  base  de  licitación,
excluido  el  IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 143 Martes 14 de junio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 33876

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
27

53
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Según lo dispuesto en la caratula
del pliego de cláusulas administrativas.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según lo
dispuesto en la caratula del pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de julio de 2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección de Contratación.
2) Domicilio: Plaza Venezuela, n.º 2, 5.ª planta.
3) Localidad y código postal: 48001 Bilbao.
4) Dirección electrónica: contratacion@bilbao.eus.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Acto público.
b) Dirección: Plaza Venezuela, n.º 2, 1.ª planta.
c) Localidad y código postal: 48001 Bilbao.
d) Fecha y hora: El que se señale en el Perfil del Contratante.

10. Gastos de publicidad: Sí.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 9 de junio
de 2016.

Bilbao, 6 de junio de 2016.- Directora de Contratación.
ID: A160036533-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-06-13T17:08:17+0200




